Sratis Jacobiphilippi Bergomensis ordinis Eremitarum divi Augustini in omnimoda historia nouissime congetta supplementum chronicarum appellata liber tertius feliciter incipit.

Tas tertia usq; ad David regem

quam in suscepto librum tertium facimus hic incipit: que finis Isidorum in quinto Etymologiarum libro continet annos. 94. Secundum vero hebreos. 940. Ubi etiam et patriarcharum nostrorum qui verum deum coluerunt et colendum esse predicauerunt historia incipit: ut babetur Hen. i. 2. Ue ibidem principalis Eusebii Era, gentiliusq; omnes qui antiquiora tempora commemorant principium sumit. Era autem in scriptis scripturis nihil aliud est quam datum iuxta quod publice scripture sunt. Quon nomine. Leo pappa ut plurimum in suis epistolis usus est.

Abraaz itaq; pater multitudinis gentium teste Eusebio. anno quadragesimo tertio regni Nini regis Assyriorum; et vigesimo secundo Europi Sicyoniorum regis in Ibur Caldeorum ex Thara patre nascitur. qui vixit annis centum. et ex Thara nonagenaria uxore genuit Isaach. Hunc postquam genuit Isaach vixit annis. 75. et genuit ex Gethura post mortem Sarre Surim et Lectam et Adedam et Yesboch. et Sue et Iffram. Sed et ex Agar ancilla Ismaele primus. Hic prius etate apud Caldeam cum patre suo egit. postea vero cum patre in Sarra terram chananeorum transmigravit: ubi ab ipso visus est deus dicens illi. Huius de terra tua: et de cognatione tua: et de domo patris tui: et veni in terram quam monstrauero tibi: et faciam te ingentem magnam et reliquias. Qui in fissioni obediens accepto Lot fratribus sui Abram filio exiit et venit in terram chananam. nunc vero indea usq; ad locum Sichem ad excelsam arborē ubi secundo visus est illi deus: et promissionem seminis atque hereditatis dedit. Erat autem annorum septuaginta quinque. Fueruntq; oīs quos vixit anni. 175. et mortuus est in senectute bona sepultus est ab Isaach et Ismaele eius filiis in Abraon in terra Chanana. Hen. vi. Hic autem Magnus Abram ille fuit: cui in gloria non est inuentus similis. Magnus quippe vir et unus in celestibus rebus extensus: ac in virtutibus omnibus et sapientia maiorum: alijs: qui considerauit legem dei excelsi: dicente Iesu filio Syrach: ut habetur Eccl. 4. qd iei carnis circoscisio fecit stare testamentum: et in tentatione imolatiōis unigeniti inuenitus fidelis. Huiusmodi dedit illi dominus gloria in gente sua: et semine eius crescere fecit sicut stellas celi et hereditare illud fecit a mari usq; ad mare: et a flumine usq; ad terminos orbis terrarum. Hunc autem in Damascena ciuitate primum regnante constitutus. Indeque digressus in Chanana regnauit.

Semyramis Nini uxori anno nativitatis Abram duodecimo cum eius morte sublatus est regnare cepit. et regnauit apud Assyrios annis. 42. Nec mortuo viro non fuit ansa tradere imperium filio ipuberi derelicto: nec ipsa palā tractare: timet illos non esse semine paritudo. Quare Justino teste simulat se Nini filium et puerum pro semine Semiramide ostendebat. Sicque sexu inextita magna res gessit: quarum amplitudine ubi inuidia superatam putat: que sit et quem simulasset fatetur. Qd nec illi dignitate ademit: sed admiratione auxit quod mulier non seminas modo virtute sed et viros anteiret. Nec babylonia vel Aldea ampliavit: quodq; historici oīs tam greci quam latini: et poete ab ipsa Semiramide conditā dicunt. Unus muri philostrato teste trecenta et octoginta fradia per circuitum detinebant. Plinius vero dixit. Aduorum amplitudinem sexaginta quattuor passuum milia: et transversum quicunque ginta cubitos. altitudinem vero quater tantum. Fuit itaque mensibus temploq; et arte valde ad mirabilis. Ut hec de yrbis dispone Semyramis itaq; ut idem Justinus referit non contempsit a viro regni termios meri Ethiopia quoq; suo adiecit ipso. Indis bellum iulit. quo preter illa et Alexandru magnū nemo intravit. Verumq; in prelijs sanguine et luctu vsaretur et stupris: in nūc cessavit: immo teste Plinio equum quēdā rātu amauit: ut auctoritate Iuba cum eo coiret. Sed nec filio misceri erubuit: a quo cum cubitu expensis: ab eo interfecta est. dicente Orofio. Semyramis libidine ardēs: sanguinem sitiens cum oīs et cubitu oblectasset occidēt: tādē a filio proprio interfecta est. Nec n. precepit: ut iter pereat et filios combria fieri licet: quo facilis sine ignominia sue libidinis in filium ardor satissimē

3184 2015

3196 2003

			Abraam
1978	3221		Selchin tertius Sicyoniorum rex anno vigesimoquinto nativitatis Abrae Europe eius patre defuncto Sicyonij regnare cepit: et regnauit annis. 20.
1953	3246		Apis quartus Sicyoniorum rex anno quadragesimoquinto nativitatis Abrae Selchin patre mortuo Sicyonij regnare cepit et regnauit annis. xxv. Ab isto Apis Apia que prius Hegialea dicebatur nomen accepit.
1945	3254		Hinu magni Nini filius quartus Assyriorum rex anno quinquagesimotertio nativitatis Abrae post mortem Semiramidis matris quam ipse iuste obtruncauerat Assyrii regnare cepit. et regnauit annis. xxxviiij.
1918	3271		Thalesion quintus Sicyonorum rex septuagesimo nativitatis Abrae anno Apide vita finito regnare cepit: et regnauit annis. liij. Cuius anno primo Noe vir sanctus moritus est.

Repromotionis Abrae annus primus.

Abraam igitur magnus ille pater leptuagelimo etatis sue anno. centesimo autem et quadragesimo Thare patris sui anno cum Lotb fratre sui filio et Sarra coniuge sua domino monitu fuit ex Caldea nativitatis sue loco secessit in terras Chanaa ad Siche ut habetur Gen. xij. ubi rursus divinum accepit oraculum in hec verba. Semini tuo dabo terram hanc. Gen. xiiiij. Cuius ibi edificasset altare et deum invocasset inde profectus est: et habitavit in Hermon. Indeqz famili necessitate compulsus in egyptum profectus est. Abi Astrologiam quam a Baldeis didicerat: egyptios docuit. Ibiqz uxorem Sarraz suaz dixit esse sororem: nihil mentitus ut Aug. affirmat). Erat quippe soror sua quia propinqua sanguine sicut et Lotb eadem propinquitate: cum ex fratre nepos esset: frater eius dictus est.

Juppiter primus Etheris et diei ut aiunt filius vir preclarus nominis hisdem temporibus apud Archadiam magno in precio fuit. Hic anteqz hoc nomen insigne promere retur Lysania appellatus fuit. Qui cum esset nobilis genere ex Archadia Athenas iuisse dicitur. Et cum ibidem esset ingenij maximi: vidissetqz Atticos rudes et bestiali ferme ritu viventes. ante omnia eisdem compositis legibus illos publico instituto ruerere docuit. Et qui feminas coes ante fere habebat primus matrimonia celebrare docuit. Cuius eos ad humanos mores redigisset monuit eos deos colere: et aras templaque cerdotesqz instituit: et multa illis ostendit utilia. Que dum mirarentur Siluestres attici atqz commendarent eum existimantes deum Iouem vocauere regemqz suum fecere. Quem etiam Cicero antiquissimum dicit tertium Atheniensium fuisse regem. Scribunt huic Ioui multos fuisse filios. ex quibus arbitrandum est: vere nonnullos Iouis fuisse filios: sed cuius Iouis primi vel secundi vel tertii de aliquibus non satis constat. Nos autem multos illi auctoritate aliorum attribuimus Ioui: cui magis videntur temporanei. Iouis itaqz. xij. filios et filias fuisse inuenimus. Quorum prima Ninerua Secundus Apis. Tertius Sol. Quarta Diana. Quintus Mercurius: et septem aliis.

Celum seu celum Etheris filium et Iouis predicti germanum. Non illud quidem per grande corpus syderibus ornatus adeo summo: ut Abyses in principio Heneos scribit compositum: sed hominem verum hisdem temporibus una cum fratre Ioue fuisse constat. Qui et ingenite virtutis et claritatis extime extitit: cui proprium nomen Oranius erat. Et dicit Lullius ubi de naturis deorum ait: cum diei et Etheris filium fuisse. De quo Lactantius sic in sacra historia ait. Reperi Uranum potentem virum vestram habuisse coniugem et ex ea Saturnum atqz Opim et alios suscepisse filios. Qui Saturnus cum regno potens esset effectus patrem Uranum Celum appellavit: et matrem terram: ut bac mutatione nominum fulgozem sui nominis ampliaret etc. Huic postmodum Juppiter eius nepos primo Aram statuit atqz sacrificium adolevit: et ab eo celum ipsum verum denominavit. Tandem in Oceano mortuum in aularia oppido sepultum fuisse tradunt. Hic. xj. genuit filios. quorum prima fuit opis. Secunda Thetis magna. Tertia Cereris prima. Quartus Vulcanus primus. Quintus Mercurius tertius. Sexta Venus magna. Septima Venus secunda. Octauus Thaxius Nonus Titanus. Decimus Juppiter secundus. Et Saturnus ultimus. Ab his duabus fratribus Ioue. s. et Clio omnis numerosa deorum prosapia emanavit.

Abraam

Separatio inter Abraam et Lot.

Abraam igitur ab Egypto reuerso in locum unde venerat inuenit suos et Lot pastores rixantes. Jam enim Abraam et Lot dinites ad modum euaserant. Tunc Abraam et Lot in unum conuenientes hoc modo familias suas diremerunt. Dixitque Abraam ad Lot. Non sit obsecro rixa inter me et te: et inter pastores meos et tuos fratribus. n. sum? ecce igit tota terra ante te est: discede a me si tu in sinistrâ ego in dexterâ vadâ. ac sic salua charitate discesserit: ut patet Gen. 14. Hic fortassis ut Aug. inquit oratione est componende pacis consuetudo: ut quando dividendum quippe iam fuerit: maior dividat: et minor eligat.

Visio Abrae tertia.

Abraam itaque et Lot cum digressi essent separatisque habitarerent. Abraam iterat in Canaan. i. iudeam. Lot vero in sodomis dominus tertio ad Abraam dixit. Respiciens oculis tuis vide a loco in quo nunc stas ad Aquilonem et Apenninum et Orientem et mare: quod omnem terram quam cōspicis tibi dabo et semini tuo usque in seculum et faciam semen tuum tanquam barenam terre: hoc promissio respōso accepto inde migravit in terram iuxta querum Mamre que est Hebron. Hebron autem civitas fuit Patriarcharbe: que dicitur a Patriarche teste Hieronymo de hebreis nominibus. s. Abraam; Iacob et Ioseph ibidem sepulti sunt atque Adam: ut in libro Iesu scriptum habetur. Licit sunt qui dicunt Adam in Calvarie loco sepultum. Hec est eadem Hebron olim Metropolis philistinorum et regum atque Gigantum habitaculum. Postea regnante David civitas ipsa fugitiorum et sacerdotalis fuit. Tempore vero Domini Hieronymi ut ipse scribit Viculus erat. Melchisedech rex Salem his temporibus multa iustitia pietateque clarus fuit. Quem hebrei Hieronymo ad Euagrium testante Sem Noe primogenitus fuisse tradunt et usque ad Isaach tempora viriliter affirmant. Hic Melchisedech sacerdos dei altissimi urbem Salem condidit in eaque primus regnauit: quam deinde Iebusei tenuere. equibus etiam Iebus vocabulum præsecura fuit. Unde duobus his nominibus postea copulatis: Iebus. s. et Salem hiesalem nomin effecerunt. Hanc postea Salomon hierosolymam vocari voluit quasi Hierusalem vocata. De cuius conditione infra dicemus.

Victoria Abrae contra quinq[ue] reges.

Hisdem quoque temporibus quinq[ue] reges aduersus quattuor qui habitabant in Sodomis bellum indixerunt qui consterna pugna Sodomitas fuderunt ac oculos vna cum Lot et uxore ac liberis captiuos adduxerunt. Quo auditu Abraam trecentorum decem et octo vernaculorum exercitu comparato Sodomitas regibus confessim auxilio fuit et supra de iniunctis vindicta Lot nepote vna cum omnibus captiuis liberauit. Nobrem Rex cum ad gratitudinis signum spolia nonnulla Abrae obtulisset: Abraam prestanti aio oblata renuit: et Lot tantummodo cui suis recepit. Melchisedech autem qui tum dei excelsi sacerdos habitus erat Abrae benedixit: panemque ac vinum eidem obtulit. ut habet Gen. 14. Hac autem victoria et captiolorum omnium remissione quidam affirmant Jobeum sumpsiisse principium. quia Jobel idem est quod remissio sive initium Exinde Jobeus institutus fuit de quinquagesimo in quinquagesimum. quod tunc Lot quinquagenarius erat. Jobel enim apud hebreos (Eusebio teste) sive quagenarius annus appellatur.

Ismael ex Agar ancilla Abraam anno etatis sue octogessimo octavo generat. a quo Ismaelitarum genus qui postea Agareni et postremo Saraceni dicti fuerunt. Sara enim Abrae uxor ut scriptura refert Gen. 17. cum non haberet liberos dixit ad Abraam. Ingredere ad ancillam meam Agar si forte ex ea suscipias filios. Cum Abraam ad eam ingressus fuisset concipit. Que concepisse sciens Sara iniuriam facere presumpsit quasi rex foret filius ex ea procreatus. Post hec natus est Ismael ex Agar ancilla quem pater in duodecimo vite sue anno circuncidi voluit. Is autem sagittarius effectus progeniuit duodecim po-

5272 1927

b

Abraam

pulorum duces ut patet. Genf. xi.^o
Sodoma & **Uomorra** cu^z alijs ciuitatibus anno etatis **Abrae** nonagesimono ob nefarij peccati vindictam a domino succense perhibentur. solo **Loth** cū duabus filiabus ac uxore liberato. **Ex**or autem **Loth** descendens cum respiceret sepius ciuitatem & eius curam haberet. interdicente deo ne hoc faceret in salis statuam conuersa est. **Fugit** autem **Loth** cum duabus filiabus in **Secor** virgines vero omne genus humanum ex hoc exterminatum existimantes cuiuscumque misceri sibi licere credebant. & hoc ne deficeret genus humanu^r. **Unde** & ibidē pater inebriatus ex ipsis duos genuit filios. ex maiore **Adoab**. ac si quis diceret. ex patre a quo **Adoabite**. **Ex** altera vero **Amon**. a quo **Almonite**. **He** enim gentes i valle **Syrie** habitauerunt. **Et** huiusmodi gētes ex **Loth** descendērūt: ut habetur Gen. 19.^o **Porro** **Sodoma** (ut **Isidorus** scribit) regio fuit que & pērapolis a quinque ciuitatibus dicta quondam quidem yberrima cui^z nunc spēs & ymbra ignis adhuc i arboribus videi^r. **Sodoma** quippe eo in loco yirentia sub tanta spē maturitatis nascuntur ut maximum edendi desiderium gignāt. **Que** si excerpuntur manu fatiscant: sumumq^z exhalant. **Ibidem** enim mare mortuum imenitur quod ab hierusalem stadijs ducentis distat & Judeam palestinamq^z pariter & Arabiam disternat. **Incensa** itaq^z illa impia **Sodomorum** ciuitate **Abraam** centenarius diuinō iussu **Saram** cognouit: que concipiens anno expleto filium peperit: & octauo die circūcidit carnem prepucij eius: vocavitq^z nomen eius **Isaach**. ut patet Genf. xi.^o

Isaach

1915 384

Isaach autem **Abrae** filius **Uir** deo charus & multa eius prouincia di- gnis & post patrem valde lōgeū sexagesimo vite sue anno **Esa** & **Ja-**
cob geminos ex **Rebecha** filia **Uatuelis** filij **Uachor** ipsius **Isaach** patruelis genuit filios. Quibus genitis vixit annos .iro. **Et** facti sunt omnes dies **Isaach** anni. 180. eaq^z etate cōsumpta mortuus est & appositus est populo suo senex & plenus dierum. Sepelieruntq^z eum **Esa** & **Jacob** filii eius in sepulchro patrum suorum. **Ade**. s. & **Abrae** in **Hebron**: ut habetur in **Venesi**. 35.^o C. **Dic** sicut & pater deum rōvit quod in sapia consistit: eumq^z toto corde coluit. quod iustitie tribuitur. **Et** ppea irreinando dedit & illi dominus pp **Abraam** patrem eius gloriā in gente sua & crescere illum quasi terre cumulum fecit & semen eius exaltauit.

1894 3505

Azalius quintus **Assyriorum** rex post **Ninum** secundū anno a nativitate **Isaach** 21.^o regnare cepit & regnauit annis. 40. **Egidius** sextus **Sicyoniorum** rex **Thalesone** patre mortuo anno a nativitate **Isaach**. 22.^o regnare cepit & regnauit annis. 34.

Cretensium regni principium.

Cres sine **Orion** **Hemorgorgonis** filius primus **Crete** insule rex ut **Eusebius** scribit anno a nativitate **Isaach** 29.^o apud eadē insulā regnū suscepit. & a se **Cretam** noīauit. **Naz** ut nōnullis placet primo a celi templo aerea dicebatur. deinde **Adacoroneson**. i. beata insula. **Hic** aut **Cres** (ut nōnulli referunt) yrus **Curetum** fuit a quibus postmodū **Juppiter** secūdus absconditus fuit atq^z nutrit^r. **Hi** **Curetes** **Hnosu** ciuitatē & **Lybelis** deoz matr̄ tplū in eadē insula p̄diderūt. **Creta** vero insula nunc **Gemetis** subdita sicut **Aristoteles** li^o poli. secundo scribit: videtur ad principatum grecie esse nata ac preclare sita. **Cuncto** namq^z imminet mari cū fere greci oēs circumare sint positi. **Abest** iquit modicū a **Peloponesso** que est **Archadia** illic vero **Asia** circa triopium & **Rhodus**. **Quare** imperiū maris obtinuit **Ainos**. **Dec** ēt ut scribit **Isidors** in. i4.^o **Ethiōrum** li^o c. σ^o Adam centū insignibus yrbibus insignita fuit. **Prima** remis & sagittis valuit. **Studiū** musicū ab **Ideis** dactilis in ea ceptu^r fuit capris copiosa ceruos agitat lupos & vulpes aliacq^z feraz noxia nūscō gignit. **Serpēs** ibi nullus nulla noctua ibi iuenit & si ineniat statiz emoritur. **Sut** m^o g dicit. **Qā** **Cretā** **Appel** latā a terra tenaci q̄ **Creta** appellat quia ibi melior cōperif. **Et** fortassis famor opinio.

Sare obitus.

Isaac

Sara Abrae vxor anno a nativitate Isaac filij sui trigessimo septimo cū annos centū et vigintiseptē etatis haberet in Hebrō in terra Canaan mortua est. vt patet. *Hn. 23.* Decē quippe annis vir suus cā precedebat sic ipse qñ sibi ex illa, pmissus est filius sicut ipsem dixit. Si mibi annoz centum nascetur filius: t si Sara nonagenaria pareret vt habetur *Hn. 18.* Tūc emit agrum Abraā in quo se peluit cā. Exactis tribus deinde annis quadragenarius Isaac Rebecā Barthuelis filia quadragenariā duxit vxorem. Ut autem illam duceret missus est seruus ab Abraam eius patre in Adesopotamiā: vt patet *Gen. 24.*

33:i 1878

Lethure nuptie.

Abraā vero magnus pater Sara vxore defuncta adiciens Lethurā cū duxit uxorem ex qua (vt premissum est) sed genuit filios quos oēs ab Isaac separavit. De hac Lethura varie sunt doctoz opinionez utrum ipa Agar ancilla sit an alia. Hebrewi Lethuram asserunt nomē fuisse appellatu quod interpretat copulatā quam Agar fuisse affirmant que de concubina post mortem Sare transiuit in coniugiu ne si senex aliam qñ prius conjugatam duceret nouis nuptijs lasciare videretur. Unde de eo Aug. li. 15. de *Ci. dei. c. 34.* sic intulit dicens. Quod aut Abraā post mortez Sare Lethuram duxerit uxore: absit a me vt in continetiā suspicer presertim in illa iam etate t i illa fidei sanctitate. Huius Lethure liberi a nomine libere se dixerunt Saracenos qui primo Traconitidem. Phoenicez t Arabiā usq; ad terminos rubri maris incoluerunt.